.36 - A. A. S. 

522 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

II - Peroratio de canonizationis causa et perpensio votorum 

P. D. Albertus Bovone, archiep. titulo Caesarien. in Numidia, Congrega
tionis de Causis Sanctorum Pro-Praefectus, brevem excursum habuit sive 
de Beatarum vita sive de Causarum processu apud eandem Congregationem 
habito, instanterque eorum canonizationem petiit; tunc Ss.mus ad cardina
les et praesules allocutionem ad eorum vota pro canonizatione perpendenda 
sic habuit: 

Apud Congregationem de Causis Sanctorum, ut a Ven. Fratre Alberto 
Bovone, Archiepiscopo Caesariensi in Numidia et eiusdem Congregationis 
Pro-Praefecto, accepimus, omnia que opus sunt ut beatae Hedvigis et Tere
sia Benedicta a Cruce in Sanctorum numero censeantur feliciter sunt expleta. 

Sed et vos, Venerabiles Fratres, antequam hoc Consistorium celebrare
tur iam per litteras mentem vestram singuli aperuistis et declarastis ipsas 
Beatas, attentis praesertim nostrorum temporum adiunctis, tamquam vitae 
christianae et sanctitatis exemplaria Universae Ecclesiae esse proponendos. 

Cum autem de re maximi momenti agatur, antequam consilium certum 
et definitivum capiatur et statuantur dies quibus eaedem Beatae in Sancto
rum album adscribantur, si quis vestrum opportunum existimet aliquid ad
dere, fidenter manifestare velit quid sentiat. 

Hic Beatissimus Pater quievit aliquantulum deinde, nemine contradi
cente, sic peregit: 

Gaudeo et letor, Venerabiles Fratres, quod existimastis totius Ecclesiae 
venerationi beatam Hedvigem et beatam Teresiam Benedictam a Cruce esse 
proponendas. Itaque, auctoritate Dei omnipotentis, Apostolorum Petri et 
Pauli ac Nostra, decernimus ut beata Hedvigis die octavo mensis Iunii anni 
millesimi nongentesimi nonagesimi septimi et beata Teresia Benedicta a 
Cruce die statuendo in Sanctorum album referantur. 

IH - Confectio Instrumenti actorum 

Statim ac Ss.mus post precationem pro sancta Ecclesia benedictionem 
impertivit, Magistro celebrationum domni Papae rogante, adstantibus Pro
tonotariis Apostolicis ut iuridica instrumenta de omnibus supra recensitis 
conficerent, de more mandatum est, et laude omnipotenti Deo reddita Con
sistorium est absolutum. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 523 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servo Petro Ruiz de los Paños y Angel atque VIII eius sociis 
martyribus Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Messis quidem multa, operarii autem 
pauci; rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam » 
(Mt 9, 37-38); christiana communitas haec Domini verba recolens inde a 
prima Evangelii diffusione, plurima iniit incepta ad germina sacerdotalium 
vocationum excolenda, ad puerorum iuvenumque institutionem curandam 
adque universam fovendarum vocationum pastoralem actionem proferen-
dam. Plurimi sacerdotes, saeculorum decursu, zelum apostolicum in aposto
latu vocationali ostenderunt atque propria humili operosaque vita nec non 
mutua sacerdotali caritate adolescentium animos ad sacerdotium alliciunt. 

Petrus Ruiz de los Paños y Ángel, moderator Instituti Sacerdotum Ope
rariorum Dioecesanorum a beato Emmanuele Domingo y Sol conditi, una 
cum octo sociis eiusdem Instituti sodalibus vitam suam omnem instituendis 
sacerdotalibus vocationibus dicavit. Die xvin mensis Septembris anno 
MDCCCLXXXI Morae, in archidioecesi Toletana, est natus. Toletani Seminarii 
alumnus, mature memoratum Institutum ingressus est, deinde vero mini
sterium sacerdotale in Seminariis dioecesanis Malacitano, Pacensi et Hispa
lensi magno cum animorum emolumento explicavit. Moderatorem deinde 
egit Collegii Piacentini in Hispania, Collegii Hispanici in Urbe, nec non sui 
ipsius Instituti. Verbo operaque alumnos adduxit ut se toto corde Dei ser
vitio et pastorah ministerio dicarent. Toletana in urbe Institutum condidit 
Religiosarum «Discipulas de Jesús» ad apostolatum vocationalem promo
vendum. Die xxiii mensis Iulii anno MCMXXXVI apud locum vulgo Paseo del 
Tránsito martyrio est coronatus. 

Iosephus Sala Picó die xxiv mensis Iunii anno MDCCCLXXXVIII natus est 
in loco vulgo dicto Pons dioecesis Urgellensis. Sodalis Instituti sui ministe
rium in seminario assidue ipso Segoviensi deinde Toletano exercuit. 

Eodem die eodemque loco quo Petrus Ruiz de los Panos y Ángel mar
tyrio est decoratus. 
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Villelmus Plaza Hernández die xxv mensis Iunii anno MCMVIII in oppido 
vulgo Yuncos est natus, intra fines archidioecesis Toletanae. Pastoralem in
dustriam varia ratione diligenter in Seminariis Caesaraugustano et Toletano 
complevit. Die ix mensis Augusti anno MCMXXXVI in loco vulgo dicto Argés, 
prope urbem Toletanam, martyrii gloriam est adeptus. 

Paschalis Carda Saporta die xxix mensis Octobris anno MDCCCXCIII in 
oppido vulgo Villarreal est natus, tunc in dioecesi Dertosensi. Rectorem egit 
Seminarii minoris Belchitensis nec non Seminarii maioris Civitatis Regalen-
sis. Die iv mensis Septembris anno MCMXXXVI in urbe vulgo dicta Oropesa 
martyrio est coronatus. 

Recaredus Centelles Abad die xxiii mensis Maii anno MCMIV natus est in 
loco vulgo Vali de Uxó, tunc intra fines dioecesis Dertosensis. Munus prae
fecti et moderatoris studiose explevit in Seminario Dertosensi. Die xxv 
mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido vulgo Nules martyrii honores est 
consecutus. 

Martinus Martínez Pascual die xi mensis Novembris anno MCMX in loco 
vulgo Valdealgorfa est natus, dioecesi in Terulensi. Murciae ministerium se-
dule exercuit in Seminario maiore et minore dioecesis Carthaginensis. Die 
xviii mensis Augusti anno MCMXXXVI in vico suo natali martyrium subiit. 

Antonius Pemiles Estívil die v mensis Maii anno MDCCCXCII in oppido 
Cornudella natus est, in archidioecesi Tarraconensi. Varia munera obiit in 
Seminario Burgensi atque moderatorem egit Oriolensis Seminarii. Die xn 
mensis Augusti anno MCMXXXVI in via inter oppida vulgo dicta Mola et Fal-
set Christi martyr vitam obiit. 

Isidorus Bover Oliver die II mensis Maii anno MDCCCXC in urbe vulgo Vi-
naroz dioecesis Dertosensis est natus. Ministerium sacerdotale explicavit 
praesertim in Cuernavacensi Seminario atque in comparandis commentariis 
de vocatione sacerdotali in Collegio Dertosensi. Die II mensis Octobris anno 
MCMXXXVI apud locum sepulcralem civitatis vulgo dictae Castellón mar
tyrium subiit. 

Iosephus Maria Peris Polo die i mensis Novembris anno MDCCCLXXXIX in 
oppido vulgo Cinctorres est natus, in dioecesi Dertosensi. Moderatorem egit 
Seminarii Dertosensis, Cordubensis et Barcinonensis. Die xv mensis Augusti 
anno MCMXXXVI in loco vulgo Almazora martyr est mortuus. 

A die xm mensis Ianuarii anno MCMLIII usque ad diem i mensis Marth an
no MCMLXIX Toleti celebratus est processus super fama martyrii trium priorum 
sacerdotum, de scriptis et de non cultu; de ceteris sacerdotibus triplex pro-
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cessus actus est Dertosae a die n mensis Iulii anno MCMLVIII ad diem i 
mensis Iulii anno MCMLIX. Vi rescripti Congregationis diei xxxi mensis Maii 
anno MCMLXXXVIII, selecti sunt in primis inter alios septem sacerdotes et in 
unum coacti sunt duo processus; additi sunt, per rescriptum diei VII mensis 
Iulii anno MCMLXXXIX, alii duo sacerdotes, cum novo lemmate. Apparata 
tandem positione super martyrio, actus est prospero cum exitu Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum die v mensis Martii anno MCMXCIII. 

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die xxn mensis Iunii 
anno MCMXCIII habita, professi sunt Servorum Dei Petri Ruiz de los Paños 
y Ángel et octo eius Sociorum mortem verum martyrium esse ducenda. Die 
vi mensis Iulii anno MCMXCIII Decretum super martyrio evulgatum est No
bis adstantibus. Hodie vero in Basilica Vaticana sancti Petri hanc formu
lam inter sacra pronuntiavimus: « Nos, vota Fratrum Nostrorum Antonii 
Angeli Algora Hernando, Episcopi Terulensis et Albarracinensis, Francisci 
Álvarez Martínez, Archiepiscopi Toletani, Iacobi David, Episcopi Rupellen-
sis, Raimundi Malla Call, Episcopi Ilerdensis, Camilli Cardinalis Ruini, Vi
carii Nostri pro Romana Dioecesi, Raphaelis Torija de la Fuente, Episcopi 
Civitatis Regalensis, Augustini García-Gaseo Vicente, Archiepiscopi Valenti
na nec non plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque chri
stifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auc
toritate Nostra Apostolica, facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei An
selmus Polanco et Philippus Ripoll, Petrus Ruiz de los Paños y Ángel et 
octo Socii, Ioannes Baptista Souzy et sexaginta tres Socii, Dionysius Pam
plona et duodecim Socii, Petrus Casani, Carolus Eraña, Fidelis Fuidio et 
Iesus Hita, Angela a sancto Ioseph Lloret Marti et sedecim Sociae et Vin
centius Vilar David Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque 
festum: Anselmi Polanco et Philippi Ripoll die septima Februarii; Petri 
Ruiz de los Paños y Ángel et octo Sociorum die vicesima tertia Iulii; Ioan
nis Baptistae Souzy et sexaginta trium Sociorum die decima octava Augu
sti; Dionysii Pamplona et duodecim Sociorum die vicesima secunda Sep
tembris; Petri Casani die decima sexta Octobris; Caroli Eraña, Fidelis Fui
dio et Iesu Hita, die decima octava Septembris; Angelae a sancto Ioseph 
Lloret Marti et sedecim Sociarum die vicesima Novembris; et Vincentii Vi
lar David die decima quarta Februarii in locis et modis iure statutis quo
tannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 
Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus minime quibuslibet efficientibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i men
sis Octobris, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri decimo septimo. 

ffi ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

L. & S. 
In Secret. Status tab., n. 388.405 

I I 

Venerabili Servo Dei Vincentio Vilar David Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Catholicae Ecclesiae gloriae sunt docu
mento martyres, qui christianam fidem strenue sunt testati, quique fidem 
suam atque Christi amorem suam tradendo vitam praestiterunt. Luculen-
tum quidem testimonium de evangelica fidelitate, martyrii palma confirma
tum, Vincentii Vilar David fuit vita, qui XLVIII annos natus, industriae ma
chinatur, coniugatus, fidei exemplar, commendabilem transegit vitam, 
usque Dei voluntatem conquirens, quae in arcanis viis se ostendit. Die 
XXVIII mensis Iunii anno MDCCCLXXXIX ex multa familia ortus est, novissi
mus ex octo liberis, atque subsequenti die baptismi lavacro in paroecia 
Sancti Ioannis Baptistae de Manises, archidioecesis Valentinae, lustratus 
est. A quodam Societatis Iesu sodale excultus, caritate eluxit et in pauperes 
servitio atque adiumento. Anno MCMXXII Isabellam Rodes Reig in matrimo
nium duxit, quae maximum fuit eiusdem vitae et martyrii testis. Coniuges 
hi ante quam matrimonium inirent de religione bene sunt instituti. Ut ma
chinatur ipse catholicus non modo tuitus est quae operarios iuvarent, sed 
morali sua auctoritate in coetus studiorum catholicos iuvenibus destinatus, 
in paroeciam, in necessitudines inter operarios et conductores conciliandas 
operam suam contulit. In Hispania Ecclesiae catholicae condicio, ex quo 
tempore die xiv mensis Aprilis anno MCMXXXI Respublica est constituta, dif
ficilior facta est, laicismo grassante et religionis invidentia quoad socialem 
provinciam et leges. Vincentius Vilar David anno MCMXXXVI calamitosae oc
currit rei, cum pertineret Valentina urbs ad communistas. Domo sua sacer
dotes religiososve recepit ut eos a persecutione eriperet, quos difficultatibus 
levavit, opperiens ut condicio illa immutaretur. Prope parochum usque ma
nens, res magni pretii servare contendit, ante quam templum incenderetur 
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sicut die XXVIII mensis Iulii accidit. Vitam suam produxit officinam petens 
sicut ceteri opifices. Non se subduxit, quemadmodum nonnulli fecerunt at
que quidam suaserunt, etsi periculi conscius erat, ad quod et eius mos et in 
vulgo praesentia eum obiciebant. Indignum se existimabat martyrii, quod 
tamen Dei donum iudicabat atque paratum se esse dicebat ad id recipien
dum, divina disponente Providentia. Amare perrexit et omnibus bene face
re, persecutoribus ipsis, tempore etiam quo is die xiv mensis Februarii anno 
MCMXXXVII interemptus est. Is claras egit christiani laici partes, virtutum 
fuit exemplar personalium, familiarium socialiumque tam fulgentium ut ini
mici quoque sociales politicasve ob rationes compellerentur ad eum agno
scendum et aestimandum. Sanctitatis martyrii fama persistente, Archiepi
scopus Valentinus eius canonizationis causam incohavit anno MCMLXIII.